
 

 

ГЛАВА ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.07.2023                                                                                                               № 03 

г. Яранск 

 

 

О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки  
 

 

В соответствии со 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Яранской 

городской Думы от 28.04.2021 № 345, на основании протокола № 4 от 19.07.2023 

г. заседания комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и 

застройки в Яранском городском поселении, Уставом Яранского городского 

поселения, глава Яранского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу: 

- Перевода земельных участков с кадастровыми номерами 

43:39:330103:449, 43:39:330103:448, 43:39:330103:447, 43:39:330103:446, 

43:39:330103:445, 43:39:330103:444, 43:39:330103:443, 43:39:330103:442, 

43:39:330103:441, 43:39:330103:440, 43:39:330103:439, 43:39:330103:438, 

43:39:330103:437, 43:39:330103:436, 43:39:330103:435, 43:39:330103:434, 

43:39:330103:433, 43:39:330103:432 из территориальной зоны Р.2 в 

территориальную зону Ж.1 

- Утверждения администрацией Яранского городского поселения проектов 

межевания земельных участков с кадастровыми номерами 43:39:030246:262, 

43:39:030246:264, расположенных: Кировская обл., Яранский р-н, Яранское 

городское поселение, г. Яранск; Кировская обл., Яранский р-н, Яранское 

городское поселение, г. Яранск, ул. Карла Маркса д. 138 

2. Установить продолжительность проведения публичных слушаний по 

переводу земельных участков из территориальной зоны Р.2 в территориальную 

зону Ж.1 и утверждения проектов межевания, с 19.07.2023 года по 26.07.2023 

consultantplus://offline/ref=6A5D5BFC818999D4E17AAE424F716ED80AC94FA6F16C3E377791C7E99B131511AECF191181A03143s4q2I


года. 

3. Установить место для ознакомления с материалами и документами 

по публичным слушаниям, а также для подачи предложений и замечаний, 

касающихся рассматриваемых вопросов, по адресу: Кировская область, г. 

Яранск, ул. Кирова, д. 10 кабинет 29 (понедельник-четверг с 9-00 до 16-00 часов, 

пятница с 9-00 до 15-00 часов, обед с 12-00 до 13-00 часов). 

4. Администрации Яранского городского поселения организовать 

26.07.2023 года в 15 часов 00 минут проведение публичных слушаний. 

Определить место проведения публичных слушаний по адресу: Кировская 

область, г. Яранск, ул. Кирова, д. 10, кабинет 39 (актовый зал). 

5. Администрации Яранского городского поселения опубликовать 

настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Яранского городского поселения Яранского района Кировской 

области, в Яранской районной газете «Отечество», на сайте yaranskoe-gorodskoe-

r43.gosweb.gosuslugi.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом муниципальной собственности и ЖКХ администрации 

Яранского городского поселения. 

 

  

Глава Яранского  

городского поселения       В.Е. Жиров 

 

 
 

 

 

 


